
    
 

Szkolenie Europejskiego Instytutu Związków Zawodowych (ETUI) 
 

Tytuł szkolenia: Język angielski dla związkowców z Europy Środkowo-Wschodniej (poziom intermediate) 
 
Termin: 26 września - 3 października 2009 r. 
 
Miejsce: Ryga, Łotwa 
 
Ostateczny termin zgłoszenia kandydatów: 3 lipca 2009 r. 
 
Cele szkolenia:  
Celami kursu są: 

• UmoŜliwienie działaczom związkowym z podstawową znajomością języka angielskiego efektywne 
operowanie w kwestiach zawodowych w środowisku osób mówiących językiem angielskim 

• Zebranie razem działaczy związkowych z róŜnych krajów Europy Środkowo-Wschodniej, aby poprzez 
wymianę informacji i poglądów na temat obecnych kwestii związkowych z tych krajów, poszerzać 
perspektywy europejskiego ruchu związkowego 

 
Kurs to sześć godzin nauki oraz działania z tym związane dziennie przez sześć dni (nie wliczając w to przyjazdu i 
odjazdu). 
 
Języki robocze: angielski 
 
Warunki uczestnictwa (ETUI-REHS):  
Uczestnikami powinny być osoby co najmniej z podstawową znajomością języka angielskiego. Nie mogą zatem 
być to osoby początkujące, ale takie które potrafią poradzić sobie językowo przy codziennych czynnościach. 
 
OPZZ moŜe wskazać tylko jednego uczestnika; pozostali chętni zostaną włączeni na listę oczekujących.  O 
zakwalifikowaniu decyduje kolejność zgłoszeń (zgodnie z zasadą: „kto pierwszy, ten lepszy”). 

Organizacje zobowiązane są do wzięcia pod uwagę wytycznych Planu Działań EKZZ dla kobiet, który wzywa do 
proporcjonalnej reprezentacji kobiet w działaniach związkowych. 
 
Dodatkowo, aby ustalić potencjał kaŜdego z kandydatów, OPZZ został zobowiązany do administrowania testem 
diagnostycznym, który ma zagwarantować rzetelność wskaźników poziomu wiedzy uczestnika. Dodatkowo, poziom 
znajomości języka angielskiego będzie oceniony na początku kursu. 
 
Warunki uczestnictwa (OPZZ): 
Brani pod uwagę będą wyłącznie kandydaci:  
a) z organizacji, które nie zalegają z wpłatą składek członkowskich na rzecz OPZZ; 
b) pełniący funkcje w ramach OPZZ lub ogólnopolskich organizacji związkowych, które mogą wykorzystać 

zdobytą wiedzę i doświadczenie w szerszej działalności związkowej. 
 
Organizacja zgłaszająca kandydata jest zobowiązana do wpłaty kwoty wpisowego na konto OPZZ. 
 
Koszty: 
Wpisowe wynosi 500 PLN, którą – podobnie jak koszt diety zagranicznej - w całości pokrywa organizacja 
członkowska OPZZ (zgłaszająca do OPZZ swojego kandydata).  
Koszty podróŜy są refundowane. Koszty nauki (w tym materiałów szkoleniowych), zakwaterowania i wyŜywienia są 
gwarantowane przez organizatora. 
 
Informacje dodatkowe: 
Osobą kontaktową w sprawach szkoleń ETUI jest kol. Piotr Ostrowski z Zespołu ds. Międzynarodowych i Integracji 
Europejskiej OPZZ (tel.: 22 551 55 05, e-mail: ostrowski@opzz.org.pl).  


